
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

A 

INTENDENCIA DE CUENCA 

yo” 3 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. z AR 1 

EDUARDO CORNEJO CALDERÓN, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
transformación de la compañía “OPERAZUAYTUR CIA. LTDA.” a compañía anónima con la 

denominación de “OPERAZUAYTUR S.A.”, aumento de capital y adopción de un nuevo 

estatuto social, otorgada ante el Notario Tercero del cantón Cuenca el 29 de septiembre del 

2010; 

QUE, las Unidades de Control e Intervención, y Jurídica, mediante informes No. 
SC.UCI.C.10.561 y SC.UCI.C.10.572 de 28 de septiembre y 4 de octubre del 2010; y, 

SC.UJ.C.10.0826 de 5 de octubre, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante resoluciones N: ADM-08240 de 
14 de julio de 2008 y SC.IAF.DRH.G.2010.0403 de 13 de septiembre del 2010;. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la compañía de 
responsabilidad limitada “OPERAZUAYTUR CIA. LTDA.”, en una compañía anónima con la 
denominación de “OPERAZUAYTUR $. A.”, el aumento de capital y la adopción del nuevo 

estatuto, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el notario Tercero del cantón Cuenca tome 

nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente resolución; y, siente en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca 

inscriba la referida escritura y esta Resolución; te | 

constitución y, siente en las copias las razorfes del cumplimierto de lo dispuesto en este 
articulo. 

      

   COMUNIQUESE.- DADA y firma y Y a Y 7 0CcT2010 

pprenoeNTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA SUBROGANTE 

> 

 



£> + aL A ma” 24 ariinar DOY PE 2 que en esta fecha dl cumpliuiento a lo cl siues to 
rn h> mn en la Resolución zue ant e Cuenca, O ue Octubre de 

E Notario, 

  

Con esta fecha quzda INSCRITA la Pres 
se te coso ución, bajo el N? IA 
Giociita  DANTIL 

TE plimiento a lo dispuesto en la 
Mio, de O estabiccido En 
e: *.edreto 733 del 2 de Agosto de 1N/5, 
pu ub.uicido en el Registro Oficial 878 Já 29 

39sto del mismo año. 

    

    

E
     

    

 


